PAGE

[image: image1.png]

министерство здравоохранения республики коми

Коми республикаса йÖзлысь дзоньвидзалун видзан министерство

П Р И К А З

от ___________2020 г.                                                                       № ______
г. Сыктывкар

Об организации ведения регионального сегмента Федерального регистра пациентов с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и внебольничной пневмонией на территории Республики Коми
           В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики Коми, утвержденным Постановлением Правительства Республики Коми от 05 июля 2012 года № 283, а также в целях учета больных новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и внебольничной пневмонией на территории Республики Коми, приказываю:
        1. Организовать на территории Республики Коми работу по сбору и передаче сведений о пациентах в региональный сегмент Федерального регистра пациентов, больных новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и внебольничной пневмонией, расположенный в Единой государственной информационной системе здравоохранения Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее – региональный регистр пациентов COVID-19) по адресу  https://nr.egisz.rosminzdrav.ru/
         2. Руководителям медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь пациентам, больным новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и внебольничной пневмонией на территории Республики Коми обеспечить:
       2.1. Назначение приказом по учреждению лиц ответственных за сбор и передачу сведений в региональный регистр пациентов COVID-19.
       2.2. Оперативное получение доступа к системе в случае выявления пациентов с установленным диагнозам новой коронавирусной инфекцией и внебольничной пневмонией путем направления заявки на подключение специалиста в ГБУЗ РК «Республиканский медицинский информационно-аналитический центр» с указанием его фамилии, имени, отчества, должности, данных СНИЛС и адреса личной электронной почты.

        2.3. Оперативную передачу сведений в региональный регистр пациентов COVID-19 и их ежедневную актуализацию в соответствии с инструкцией по заполнению регистра.
         3. Директору ГБУЗ РК «РМИАЦ» Иваненко Н.Г. обеспечить оперативное получение прав доступа к системе на заявленных медицинскими организациями специалистов.
4. Ответственным за методическое сопровождение процесса передачи сведений в региональный регистр пациентов COVID-19, а также контроль за полнотой и качеством передаваемой информации определить главного врача ГБУЗ РК «Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями» Погана С.С.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра здравоохранения Маклакова И.Н.
Министр

Д.Б.Березин
Н.Г.Иваненко
PAGE
2

_1130573717.doc
[image: image1.png]